
Zamìstnání a adresa zamìstnavatele

øádné opravné dodateèné

Finanènímu úøadu v (pro)

02 Daòové ident. èíslo

03 Rodné èíslo

04 IÈO

05 Daòové pøiznání

Pøed vyplnìním tiskopisu si, prosím, pøeètìte "Pouèení k vyplnìní pøiznání k dani dìdické ".

01 Poplatník

Poèet pøíloh(p. pøíloh/p. stran)

P Ø I Z N Á N Í
k dani dìdické

podle zákona ÈNR è. 357/1992 Sb., o dani dìdické, dani darovací a dani z pøevodu nemovitostí,
ve znìní pozdìj�ích pøedpisù (dále jen ´zákon ´)

I . ODDÍL

1. Údaje o polatníkovi

Pøíjmení

Rodné pøíjmení Jméno Titul

PSÈObec

Ulice a è. popisné / è. orientaèní

Okres

Stát Telefon Fax

Pøíbuzenský vztah k zùstaviteli

Èísla bank. úètù (è. komitenta/è.sm. kód banky)

Bydli�tì

otisk prezentaèního razítka finanèního úøadu

Fyzická osoba Právnická osoba

A.Fyzická osoba 1)

06

07

10 11

12

13

08 09

14

17

15 16

18

19

25 5409 MFin 5409 - vzor è. 2 1) nehodící se �krtnìte
1vyti�tìno programem FormFiller



B. Právnická osoba

Adresa pro doruèování písemností
Obec PSÈ

Ulice a è. popisné / è. orientaèní

Zákonný zástupce
Pøíjmení

Rodné èíslo

Jméno Titul

PSÈ
Bydli�tì zákonného zástupce

Obec

Ulice a èíslo popisné / è. orientaèní

FaxTelefon

Okres

Stát

Název právn. osoby

Právní forma

Osoba, která je oprávnìna jednat jménem právnické osoby

Pøíjmení

FunkceTitulJméno

Sídlo právnické osoby

Obec

Ulice a è. popisné / è. orientaèní

Okres

PSÈ

FaxTelefonStát

Èísla bank. úètù (è. komitenta/sm.kód banky)

20

22

21

23

26

24 25

27

29

30

31 32 33

28

34

35

36

37 38 39

40

42

43

44 45 46

41

47

1) nehodící se �krtnìte 2
vyti�tìno programem FormFiller



2. Údaje o zùstaviteli

Pøíjmení 

Rodné pøíjmeníTitulJméno

Rodné pøíjmení

Bydli�tì
Obec

Ulice a è. popisné / è. orientaèním

Stát

Státní obèanství

Datum úmrtí zùstavitele

Poslední povolání

3. Rozhodnutí soudu o nabytí dìdictví
Název a dresa soudu

Èíslo rozhodnutí soudu Datum právní moci rozh. soudu

II . Oddíl

Údaje o nabytém majetku

A. Movitý majetek a nemovitosti, které nebyly souèástí obch. majetku zùstavitele

a) Movité vìci

Cenu v Kè vyplní

Poplatník Správce danì

3

56

58

53

55

54

57

48

50

49

51 52

56

60 61

62

Øádek

63

64

65

66

67

Dopravní prostøedky

Umìlecké sbírky, starozitnosti, obrazy a jiná umìlecká díla,

Zaøízení bytù a rekreaèních objektù

Jiné movité vìci

Souèet (ø. 62+63+64+65)

Z ø. 66 movité vìci osvob. podle § 19 odst. 1 písm a) zák.

staro�itné pøedmìty z drahých kovù, historické a lovecké zbranì



b) Penì�ní prostøedky, vklady, cenné papíry a jiné pohledávky

Cenu v Kè vyplní

Cenu v Kè vyplní

Poplatník

Poplatník Správce danì

Správce danì

d) Nemovitosti

68

Øádek

76

77

69

70

71

72

73

74

75

78

Penì�ní prostøedky v èeské mìnì

Penì�ní prostøedky v cizí mìnì

Vklady na úètech u bank v cizí mìnì

Vklady na úètech u bank v èeské mìnì

Cenné papíry tuzemské

Cenné papíry zahranièní

Jiné pohledávky

Souèet (ø. 68+69+70+71+72+73+74)

Z ø. 75 penì�ní prostøeky, vklady, cenné papíry osvobozené podle
§ 19 odst. 1 písm.  b) zákona

Z ø. 75 èástky penzijního pøipoji�tìní osvobozené podle
§ 19 odst. 1 písm.  c) zákona

Z ø. 75 nároky zùstavitele na od�kodnìní osvobozené podle
§ 20 odst. 5 zákona

82

Øádek

83

84

Nemovitosti

Z ø. 82 majetek osvobozený podle § 20 odst. 9 zákona

Z ø. 82 majetek osvobozený podle § 23 odst. 2 zákona

4

c) Majetková práva a jiné majetkové hodnoty

Cenu v Kè vyplní

Poplatník Správce danì

79

Øádek

80

81

Majetková práva

Jiné majetkové hodnoty

Souèet (ø. 79+80)



B. Movitý majetek a nemovitosti, které byly souèástí obch. majetku zùstavitele a podíly zùstavitele na obch.
spoleènosti a dru�stvech

a) Podnik

b) Podíl zùstavitele na obch. spol. a dru�stvech (vypoøádací podíl, úèast ve spol.
a dru�stvech - pøechod práv a povinností)

spoluvlastnictví man�elù
C. Pohledávka za pozùstalým man�elem (man�elkou) z titulu vypoøádání bezpodílového

Cenu v Kè vyplní

Cenu v Kè vyplní

Cenu v Kè vyplní

Poplatník

Poplatník

Poplatník Správce danì

Správce danì

Správce danì

85 Movité vìci

Vklady, cenné papíry, jiné pohledávky, penì�ní prostøedky

Z ø. 86 majetek osvobozený podle § 19 odst. 1 písma b) zákona

Nemovitosti

Z ø. 89 majetek osvobozený podle § 20 odst. 9 zákona

Obchodní majetek celkem (ø. 85+86+88+89)

Pøevzaté závazky

Èisté obchodní jmìní (ø. 92-93)

Majetková práva a jiné majetkové hodnoty

Øádek

93

94

86

87

88

89

90

91

92

Z ø. 89 majetek osvobozený podle § 23 odst. 2 zákona

95

Øádek

96

97

Vypoøádací podíl v obchodních spoleènostech a dru�stvech

Úèast ve spoleènostech a dru�stvech

Souèet (ø. 95+96)

98

Øádek

99

100

101

102

Z ø. 98 majetek osvobozený podle § 19 odst. 1 písma a) zákona

Z ø. 98 majetek osvobozený podle § 19 odst. 1 písma b) zákona

Z ø. 98 majetek osvobozený podle § 20 odst. 9 zákona

Z ø. 98 majetek osvobozený podle § 23 odst. 2 zákona

Pohledávka za pozùstalým man�elem (man�elkou) z titulu
vypoøádání BSM



D. Dìdický podíl z tiulu vypoøádání dìdictví vyplácený v penìzích

Dluhy, pøimìøené náklady spojené s pohøbem zùstavitele, odmìna a hotové výdaje notáøe,
jiné pov. ulo�ené v øízení o dìdictví, dìdická dávka prokazatelnì zaplacená jinému státu
z majetku v cizinì

Cenu v Kè vyplní

Cenu v Kè vyplní

Poplatník

Poplatník Správce danì

Správce danì

6

119

120

Øádek

Dlu�né danì a poplatky

Dluhy na zákonném poji�tìní

103

104

105

106

107

108

109

Øádek

Z ø. 110 majetek osvobozený podle § 19 odst. 1 písm. a) zákona

Z ø. 110 majetek osvobozený podle § 19 odst. 1 písm. b) zákona

Z ø. 110 majetek osvobozený podle § 20  odst. 5 zákona

Z ø. 110 majetek osvobozený podle § 20 odst. 9 zákona

Z ø. 110 majetek osvobozený podle § 23 odst. 2 zákona

Z ø. 110 majetek osvobozený podle § 19 odst. 1 písm. c) zákona

Dìdický podíl z titulu vypoøádání dìdictví

III. ODDÍL

Cenu v Kè vyplní

Poplatník Správce danì

Z ø. 110 majetek osvobozený podle § 19 odst. 1 písm. a) zákona

Z ø. 110 majetek osvobozený podle § 19 odst. 1 písm. b) zákona

Z ø. 110 majetek osvobozený podle § 20  odst. 5 zákona

Z ø. 110 majetek osvobozený podle § 20 odst. 9 zákona

Z ø. 110 majetek osvobozený podle § 23 odst. 2 zákona

Majetek osvobozený od danì (ø. 111+112 +113+114+115+116)

Z ø. 110 majetek osvobozený podle § 19 odst. 1 písm. c) zákona

110

111

112

113

114

115

116

117

Øádek

118
Celková hodnota majetku po odpoètu majetku osvobozeného od 
danì (ø. 110 - 117)

Celková hodnota movitého majetku a nemovitostí
(ø. 66+75+81+82+94+97+98+103)

(ø. 67+99+104)

(ø. 76+87+100+105)

(ø. 77+106)

(ø. 78+107)

(ø. 83+90+101+108)

(ø. 84+91+102+109)



IV. ODDÍL

Údaje o pùvodnì pøiznaném majetku (dodateèné daòové pøiznání)

Cenu v Kè vyplní

Cenu v Kè vyplní

Poplatník Správce danì

Správce danìPoplatník

121
Pohledávka pozùstalého man�ela (man�elky) dle dohody

Jiné dluhy, které pøe�ly na dìdice

Výplaty podílù spoludìdicùm

Jiné povinnosti ulo�ené v øízené od dìdictví

Pøimìøené náklady spojené s pohøbem zùstavitele

Odmìna a hovové výdaje notáøe

Dìdická dávka prokazatelné zaplacená jinému státu z majetku

Souèet (ø.  119+120+121+122+123+124+125+126+127+128)

Dluhy a jiné povinnosti pro propoèet k neosvobozenému majetku

o vypoøádání bezpodílového spoluvlastnictví man�elù

Vìcná bøemena nebo jiná plnìní zøízená
na nemovitostech

v cizinì

( ø. 129-124)

Øádek

131

132

133

134

135

136

137

138

139

Øádek

141

Movitý majetek a nemovitosti (poslednì pøiznané)

140

Z ø. 131 majetek osvobozený podle § 19 odst. 1 písm. a) zákona

Z ø. 131 majetek osvobozený podle § 19 odst. 1 písm. b) zákona

129

130

122

123

124

125

126

127

128

Z ø. 131 majetek osvobozený podle § 20  odst. 5 zákona

Z ø. 131 majetek osvobozený podle § 20 odst. 9 zákona

Z ø. 131 majetek osvobozený podle § 23 odst. 2 zákona

Majetek osvobozený od danì (ø. 132+133 +134+135+136+137)

Dluhy, pøimìøené náklady spojené s pohøbem zùstavitele, odmìna
a hotové výdaje notáøe, jiné povinnosti ulo�ené v øízení o dìdictví,
dìdická dávka prokazatelnì zaplacená jinému státu z majetku
v cizinì (poslednì pøiznané)

Z ø. 139 vìcná bøemena nebo jiná plnìní zøízená
na nemovitostech

Z ø. 131 majetek osvobozený podle § 19 odst. 1 písm. c) zákona

Dluhy a jiné povinnosti pro propoèet k neosvobozenému majetku
( ø. 139-140)

7



V. ODDÍL

Poø. èís. Název pøílohy (její obsah) Poèet stran

PROHLA�UJI, �E VE�KERÉ ÚDAJE A VYSVÌTLIVKY, KTERÉ JSEM UVEDL (UVEDLA) JSOU PRAVDIVÉ A ÚPLNÉ.

v dne 199

2

3

4

5

6

7

8

9

10

Podpis poplatníka

8



Platebním výmìrem è.                                             bylo ji� vymìøeno

Vyplní správce danì

Výpoèet danì dìdické v Kè

Vymìøil:

Pøezkou�el:

Pøedepsáno v pøedpisovém poukaze è.

Pøedepsal:

datum

datum

datum

Pod polo�kou è.

142

150

151

143

144

145

146

147

148

149

155

156

152

153

154

Majetek celkem (ø.110 + 131)

Koeficient 0,5

Daò

Majetek osvobozený od danì (z ø. 117+138)

Majetek po odpoètu majetku osvobozeného od danì (ø. 142-143)

Dluhy a jiné povinnosti pro pøepoèet k neosvobozenému majetku (ø. 130 + 141)

Pomìrná èást dluhù a jiných povinností k neosvobozenému majetku

Základ danì (ø. 142-143-146-124-140)

Základ danì zaokrouhlený na celé 100,- Kè nahoru

Daò podle § 12 odst. 1, § 13 odst.. 1 a § 14 odst. 1

Dodateènì se vymìøuje

Minimální daò

Zvý�ení danì podle  § 68 zákona ÈNR è. 337/1992 Sb

Daòová povinnost celkem

(ø. 144 x ø. 145

ø. 142)

v %



k pøiznání k dani dìdické
PØÍLOHA è. 1

Poèet stran:Údaje o movitém majetku a nemovitostech

Popis majetku Cena v Kè
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